PREFEITURA DE

VAUNHOS

P.L. n° 151/13 - Mens. n° 51/13 - Aut, n° 94/13 - Proc. n° 2.951/13-CMV - Proc. n° 5.169/12-PMV

LEI N° 4.916, DE 09 DE OUTUBRO DE 2013

Desincorpora da classe de bens públicos de

uso especial e transfere para a classe de bens

dominicais a área desmembrada do lote 03, da

quadra F, do loteamento Parque Residencial

Maison Blanche, bairro dos Ortizes e autoriza o

Poder Executivo a aliená-la na forma que

especifica.

CLAYTON ROBERTO MACHADO, Prefeito do

Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas peio

artigo 80, inciso 111, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° . É desincorporada da classe de bens

públicos de uso especial e transferida para a classe de bens dominicais a

área com 118,62 m2 desmembrada do lote 03, da quadra F, do loteamento

Parque Residencial Maison Blanche, bairro dos Ortizes, de propriedade da

Municipalidade de Valinhos, objeto da matrícula n° 89.560 do 1° Oficial d

Registro de Imóveis de Campinas.

Art. 2° . O Poder Executivo é autorizado a alienar a

área descrita no art. 1°
, consoante as disposições constantes no art. 111 da

Lei Orgânica do Município e no art. 17, inciso I, da Lei de Licitações,

mediante compra e venda.

PAÇO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
' VALINHOS

P.L. na 151/13 - Mens. n° 51/13 - Aut. n° 94/13 - Proc. n° 2.951/13-CMV - Proc. n° 5.169/12-PMV - Lei n° 4.916/13 fl. 02

Art. 3° . A alienação autorizada na forma do art. 2°

far-se-á em decorrência da presença de manifesto interesse público, tendo

sido considerada inaproveitável a área, consoante os elementos constantes

no expediente administrativo n° 5.169/2012-PMV.

Parágrafo único. A alienação autorizada deverá ser

celebrada, no mínimo, pelo valor atualizado da importância apurada no

competente laudo de avaliação constante nos autos n° 5.169/2012-PMV.

Art. 4° . As despesas decorrentes da execução da

presente Lei serão suportadas pelos adquirentes da área pública descrita no

art. 1° .

Art. 5° . Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Prefeitura do Município de Valinhos,

aos 09 de outubro de 2013.

CLAYTON RTO MACHADO

P ito Municipal

CT.A ROBER NA;/

Secretário de Assuntos Jurídi os e

institucionais

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

¿AULO CIDIO BANDINA

SecretÅrio de Planejamento e Meio Ambiente

Conferida, numerada e datada neste Departamento,

na forma regular to de Lei de iniciativa do

Poder Executiv .

Marcus v e Albuquerque Cabral

Diretor do Depa ento Técnico-Legislativo

Secretaria de Assun s Juridicos e Institucionais